
Wegsleepverordening Venray 2018

De raad van Venray,

 

gelezen het advies van B en W,

 

gelezen het advies van de commissie,

 

gelet op artikel 173, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994,

 

besluit:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

 

Wegsleepverordening Venray 2018

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
 

In deze verordening wordt verstaan onder:

a. RVV 1990: het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994;

c. Besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen;

d. voertuigen: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 1, aanhef en onder al, van het RVV 1990;

e. motorrijtuigen: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, aanhef en onder c, van

de wet;

f. bromfiets: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, aanhef en onder e, sub a, van

de wet;

g. wegen: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, aanhef en onder b, van de wet;

h. het college: het college van burgemeester en wethouders van Venray.

i. etmaal/dag: een periode van 24 uur, welke begint op het moment van in bewaring nemen van

een voertuig

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd,

overgebracht en in bewaring gesteld, in het belang van het vrijhouden van wegen en weg-

gedeelten
 

Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, aanhef en onder c, van de wet, worden

alle wegen en weggedeelten binnen de gemeente Venray aangewezen voor zover ze behoren tot een

van de in artikel 2 van het Besluit behorende soorten van wegen en weggedeelten. Een nadere uitwerking

voor het wegslepen van voertuigen, niet zijnde fietsen of bromfietsen, is vastgelegd in bij deze veror-

dening behorende beleidsregels.

 

 

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden
 

1. Als plaats van bewaring van voertuigen, niet zijnde fietsen of bromfietsen, wordt aangewezen de

bedrijfslocatie van Takel-, berging- en autotransport De Driesprong v.o.f., Brienshoekweg 9 te

5809 EW Leunen.

2. De openingstijden van de in het eerste lid genoemde bewaarplaats zijn van maandag tot en met

donderdag van 09.00 tot 20.00 uur, op vrijdag van 09.00 tot 23.00 uur en op zaterdag van 09.00

tot 18.00 uur en op zon- en feestdagen na telefonisch contact via telefoonnummer 0478 - 58 58

28.

3. De burgemeester kan een tijdelijke plaats van bewaring aanwijzen in het geval dat een specifieke

situatie daartoe aanleiding geeft.

 

 

Nr. 30599

GEMEENTEBLAD 14 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Venray

Gemeenteblad 2018 nr. 30599 14 februari 20181



Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen
 

1. De kosten van het overbrengen van een voertuig, niet zijnde een fiets of bromfiets, naar de be-

waarplaats bedragen:

a. 1. basistarief of voorrijkosten: € 90 inclusief BTW;

a. 2. uitvoeringstarief: € 60 inclusief BTW;

a. 3. bewarings- of stallingskosten: € 20 inclusief BTW per half etmaal of een gedeelte daarvan.

2. Indien de rechthebbende van een voertuig het voertuig, niet zijnde een fiets of bromfiets, verwijdert

voordat met de overbrenging een aanvang wordt gemaakt bedragen de kosten verbonden aan

de voorbereiding van de overbrenging € 150 inclusief BTW.

3. De maximale tijd dat een voertuig in bewaring gesteld kan worden is 13 weken. Daarna zijn bur-

gemeester en wethouders bevoegd het voertuig te (laten) verkopen aan derden, om niet in eigen-

dom over te dragen of te laten vernietigen. Uit de opbrengsten worden de kosten voor berging

en bewaring betaald. Een eventueel overschot dat na verkoop van het voertuig resteert komt te

goede aan de eigenaar en indien deze niet te achterhalen is, aan de gemeente Venray. Wanneer

het zich laat aanzien dat de kosten van een en ander hoger zullen zijn dan de waarde van het

voertuig, kan dit ook binnen die gestelde termijn van drie maanden, doch niet binnen twee weken

nadat een kopie van het proces-verbaal aan de eigenaar/houder is verzonden mits deze bekend

en/of te bereiken is.

4. Betaling van de conform de voorgaande leden van dit artikel verschuldigde kosten dient plaats

te vinden vóór de overdracht van het voertuig op de locatie van het Gemeentehuis Venray gevestigd

op Raadhuisstraat 1 te Venray. De reguliere openingstijden van het Gemeentehuis zijn van toe-

passing.

5. Indien het Gemeentehuis gesloten is vindt betaling plaats bij de bedrijfslocatie van Takel-, berging-

en autotransport De Driesprong v.o.f., Brienshoekweg 9 te 5809 EW Leunen.

6. Het college is bevoegd de tarieven indien nodig opnieuw vast te stellen.

 

Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk

zichtbare kentekenplaat
 

Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid als bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende

lid, en 174, eerste lid, van de wet, zijn de artikelen 1, 3, 4 en 6, tweede lid, van deze verordening van

overeenkomstige toepassing.

 

 

Artikel 6 Toezichthouders
 

1. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast:

a. de uitvoerende/kaderstellende toezichthouders en handhavers tevens aangesteld als buitengewoon

opsporingsambtenaar van de gemeente Venray;

b. de korpschef van de politie-eenheid Limburg, dan wel de chef van het Basisteam Venray/Gennep

2. De in het eerste lid, aanhef en onder a, genoemde functionaris informeert onmiddellijk na toepas-

sing van zijn bevoegdheden in het kader van deze verordening de in het eerste lid, aanhef en

onder b genoemde functionaris.

 

 

Artikel 7 Overgangsbepaling, inwerkingtreding, ingang van heffing en citeertitel
 

1. De ‘’Wegsleepverordening gemeente Venray’’, vastgesteld door de raad der gemeente Venray in

de openbare vergadering van 1 juli 2008, wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede lid

genoemde datum van ingang van de verordening, met dien verstande dat zij van toepassing blijft

op de feiten, die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking op 1 maart 2018.

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 30599 14 februari 20182



Artikel 8 Citeertitel
 

Deze verordening kan worden aangehaald als Wegsleepverordening Venray 2018.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 januari 2018,

, voorzitter , raadsgriffier

Gemeenteblad 2018 nr. 30599 14 februari 20183


